



Закон Камчатского края

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
27 июня 2023 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 22.09.2008 № 130 "О выборах глав муниципальных образований в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 186, от 31.03.2009 № 251, от 11.06.2009 № 289, от 28.10.2009 № 327, от 16.12.2009 № 370, от 22.06.2010 № 481, от 03.12.2010 № 538, от 09.09.2011 № 647, от 09.09.2011 № 648, от 24.10.2011 № 670, от 03.04.2013 № 236, от 01.10.2013 № 324, от 30.05.2014 № 448, от 01.07.2014 № 479, от 01.07.2014 № 495, от 23.09.2014 № 520, от 23.09.2014 № 525, от 29.12.2014 № 574, от 10.03.2015 № 597, от 12.10.2015 № 703, от 02.10.2017 № 153, от 29.11.2018 № 279, от 06.05.2019 № 328, от 07.11.2019 № 387, от 04.03.2021 № 569, от 08.06.2021 № 608, от 06.10.2022 № 132, от 04.04.2023 № 210) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 13 статьи 27 слова "заместителем председателя избирательной комиссии или" заменить словами "заместителем председателя избирательной комиссии, или";

2) в абзаце втором части 11 статьи 29 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

3) в абзаце первом части 7 статьи 51 слово "запрещаются" заменить словом "запрещается".

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 14.03.2011 № 565 "О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 06.06.2011 № 622, от 09.09.2011 № 649, от 09.09.2011 № 650, от 09.09.2011 № 651, от 09.09.2011 № 652, от 09.09.2011 № 653, от 24.10.2011 № 669, от 03.04.2013 № 237, от 01.10.2013 № 323, от 30.05.2014 № 453, от 29.12.2014

№ 573, от 22.06.2015 № 640, от 10.03.2016 № 756, от 27.04.2016 № 788, от 01.06.2016 № 795, от 13.06.2018 № 227, от 06.05.2019 № 327, от 07.11.2019 № 386, от 21.05.2021 № 603, от 08.06.2021 № 611, от 27.12.2021 № 35, от 04.04.2023 № 214) следующие изменения:

1) в части 8 статьи 27 слова "председателем или заместителем председателя или" заменить словами "председателем, или заместителем председателя, или";

2) в части 4 статьи 32 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

3) в части 10 статьи 34 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении".

Статья 3

Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2011 № 740 "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае" (с изменениями от 04.06.2012 № 55, от 04.06.2012 № 56, от 27.06.2012 № 76, от 06.03.2013 № 219, от 03.04.2013 № 235, от 01.10.2013 № 325, от 30.05.2014 № 449, от 30.05.2014 № 454, от 01.07.2014 № 480, от 29.12.2014 № 575, от 10.03.2015 № 598, от 22.06.2015 № 637, от 22.06.2015 № 641, от 10.03.2016 № 753, от 06.03.2017 № 68, от 31.03.2017 № 79, от 05.07.2018 № 238, от 29.11.2018 № 286, от 05.07.2019 № 360, от 07.11.2019 № 389, от 08.06.2021 № 609, от 27.12.2021 № 36, от 01.02.2022 № 39, от 11.05.2022 № 75, от 29.07.2022 № 112, от 04.04.2023 № 211) следующие изменения:

1) в части 13 статьи 26 слова "председателем избирательной комиссии или" заменить словами "председателем избирательной комиссии, или";

2) в части 5 статьи 30 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

3) в наименовании статьи 84 слова "утратившим силу закона" заменить словами "утратившими силу законов".

Статья 4

В абзаце первом пункта 44 статьи 1 Закона Камчатского края от 04.04.2023 № 211 "О внесении изменений в Закон Камчатского края "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае" слово "части" заменить словом "статье".

Статья 5

В подпункте "в" пункта 23 статьи 1 Закона Камчатского края от 04.04.2023 № 214 "О внесении изменений в Закон Камчатского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края" слово "четвертое" заменить словом "третье".

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
05.07.2023
№ 247